

Vastausaika	Organisaatio	Strategiassa on viisi päämäärää: elinkeinoelämä ja kokeilukulttuuri, laadukkaat oppimispalvelut, energiaomavaraisuus ja infrastruktuuri, osallisuus sekä tasapainoinen talous. Mikä näistä on sinulle tärkein? Miksi?	Miten strategia voisi näkyä omassa arjessasi?	Strategiassa mainitaan kärkihankkeina teollisuusalueet, matkailu, koulukiinteistöt, kiertotalous ja sukupolvirahasto. Mikä näistä hankkeista on realistisin toteuttaa? Mikä vaativin? Miksi?	Strategiassa sanotaan "tehdään yhdessä, ei yksin" ja "jokainen on kuntamarkkinoija". Mitä tarvitaan, jotta strategia voi onnistua? Mikä voi estää sen toteutumisen?	Mikä strategiassa herättää kysymyksiä tai huolta? Onko jotain, mitä pitäisi vielä kehittää tai täydentää?
15.10.2025 9:49	Yksityishenkilö	Rantasalmi voisi erottautua mielestäni parhaiten olemalla osallistava ja taloudeltaan tasapainoinen kunta. Tähän olisikin jo strategiatyössä kirjattava sekä jo toteutunut case, missä olemme onnistuneet ja jota siis jatkamme, kuin myös ennakotyöstä ja kyselyistä nostettuja osallisuuteen liittyviä asioita - onko se jo lakiinkin kirjattu yhteisöllinen asunto ikääntyville kerhotiloineen vai mitä se on....	Retkeilen Rantasalmella ja metsien ja järvien suojelu on minulle hyvin tärkeää.	Strategia jää ilmaan roikkumaan - ei ole taustoitettu yllä mainittuja kärkihankkeita. Kannattaisin niitä, jotka on jo saatu hyvin alkuun - pinen kunnan on keskitettävä vähäiset resurssit.	Kunnan viranhaltijat ottavat kontaktia kuntalaisiin ja aidosti panostavat, kun heihin otetaan yhteyttä missä tahansa kuntalaista askaruttavassa asiassa. Sulkeutumalla kunnantalolle ja kahvittamalla vain muiden työntekijöiden kanssa voi päivät kulua rattoisasti, mutta se estää positiivisen tunnelman kuntalaisten keskuudessa.	On sovittu mittareista, mutta niitä ei luonnoksessa avata. Onko niitä liikaa? Mihin oikeasti ja ensisijaisesti pyritään?

15.10.2025 18:40	Yksityishenkilö	Itselleni tärkeää on osallisuus eli kaikkien mukana pitäminen. Kuntalaisten mukaan ottaminen päätöksentekoon sekä oikeaaikainen informointi asioista ovat elintärkeitä. Näin vältetään monilta väärinymmärryksiltä sekä kunnan mainekin kohenee.	Toivottavasti avoimempana keskustelukulttuurina kunta-asioissa.	Vaativin on ehdottomasti sukupolvirahasto ja siihen on syy on toinen rahasto. Haluaisin uskoa että kiertotalous on se missä saadaan suurimmat onnistumiset, mutta pelkään pahinta. Matkailu joka menee helpoimmin eteenpäin. Tässä toimitaan yhdessä muiden alueiden kuntien kanssa joten hartiat on leveämmät	Meillä täytyy olla avoin ilmapiiri jotta nämä onnistuvat. Ei enää ihmisten lokerointia ja ns hiljentämisä. Meillä on yhtä monta näkemystä kunnasta kuin on kuntalaisia. Jokaiselle mielipiteelle pitää antaa tilaa. Täällä on aina tehty yhdessä mutta siihen tekijöiden piiriin ei kaikki pääse.	Nuoret on unohdettu melkein kokonaan luonnoksesta. En tiedä miten tästä pitäisi strategiaan kirjoittaa. Meidän nuoret eivät voi enää olla se keneltä leikataan ja leikataan lisää. He ovat se meidän tulevaisuuden toivo ja heidät me haluamme kunnassa pitää. Vuokra-asuntojen puute on huutava ja se olisi kaivannut konkreettisempaa otetta. Matkailun edistäminen Saimaa edellä ja se norppa kuuluu sinne Saimalle. Sitä ei tarvitse erikseen korostaa. On mielestäni jo liikaa käytetty vaikka onkin ihan soma otus.
------------------	-----------------	---	--	---	---	--

19.10.2025 0:55	Yksityishenkilö	Osallisuus ja tasapainoinen talous. Siksi koska ilman yhteisöllisyyttä ja osallisuutta on hankala pärjätä. Kansantalouden haasteiden ja globaalin individualismin lisääntyessä olisi tärkeää palata entisaikojen maaseutukylien ja -alueiden asukkaiden yhteisöllisyyteen. Mutta ilman tasapainoista taloutta on hankala toteuttaa mitään.	Jos yhteisöllisyys ja hyvä, turvallinen sekä avoin oppimis ympäristö toteutuisi olisi lapsillani hyvä olla koulussa. Tällä hetkellä näin ei ole.	En tiedä mitä sukupolvirahasto käytännössä tarkoittaa mutta kiertotalouden järjestäminen ja matkailun edistäminen ovat mielestäni mahdollista toteuttaa jos yhteistyö eri toimijoiden välillä on hyvää ja tehokasta. Teollisuusalueet tai niille toimijoiden löytäminen tuntuu hankalalta, mutta oikeanlaisilla kaavoitustoimilla ja aktiivisella markkinoinnilla voi onnistua. Jo olemassaolevien teollisuuden toimijoiden kanssa voisi miettiä kuinka heidän toimintaa voidaan kehittää ja miten kunta voi edesauttaa uusien teollisuuden Alan yritysten sijoittuminen Rantasalmelle. Koulukiinteistön ylläpito ja parantaminen on kallista, mutta myös koulun sisäisiä toimintatapoja voidaan kehittää ja ne ovat todennäköisesti tärkeämpiä kuin seiniin panostettu raha.	Osallistumalla kuntalaisia päätöksentekoon ja myös viestimällä kuinka kuntalaiset voivat vaikuttaa. Myös ulkomaalaistaustaiset olisi hyvä ottaa huomioon. Pieleen voidaan mennä jos annetaan valtakunnan tasolta kumpuavan syrjinnän levitä ja vaikuttaa jokapäiväiseen elämäämme.	Konkretia. Strategia on hyvä mutta sen yleismaailmallisuus liian salliva laveille tulkinnoille. Mitkä ovat kunnan lakisääteiset tehtävät? Niihin tulisi ensijaisesti panostaa. Onko esim. Matkailun edistäminen kunnan tehtävä? Työllisyyden kannalta kyllä. Miksi strategiassa ei mainita kuinka saamme asukkaat pysymään tai kuinka saamme heitä lisää. Jos käytämme hyväksi tulevaisuuden suunnittelussa vain väestöennusteita, on tulevaisuus vain negatiivinen. Jos ihmisiä halutaan lisää tai edes jäämään pitää miettiä millainen on se hyvä elämä täällä ja mitä se vaatii, millaiset vahvat ja heikot trendit ohjaavat ihmisten toimintaa
-----------------	-----------------	---	---	--	---	---

21.10.2025 16:59	GOUMA Oy	-	-	-	-	Nykyinen kuntastrategia noudattaa kuntalain 37 §:ää valikoiden. Vain osa vaatimuksista on näkyvästi hoidettu. Tämä heikentää strategian ohjausvoimaa ja talousarviokytkentää (110 §). Keskittyisin täydennyksessä kunnan omistajapolitiikkaan ja konserniohjaukseen, palvelujen järjestämiseen (myös järjestämistapa), toimintaympäristöön, seurantaan ja tarkistamiseen sekä erityisesti kunnan henkilöstöön (henkilöstöpolitiikka). Lakisääteisten palveluvelvoitteiden strateginen kytkös esimerkiksi talousarviotyöhön jää luonnoksen perusteella epäselväksi.
------------------	----------	---	---	---	---	--

22.10.2025 19:57	Yksityishenkilö	Elinkeinoelämä, joka lisää työpaikkoja ja veronmaksajia, on tärkeää. Pienissä kunnissa kasvava ongelma on, että liian moni nuori suunnittelee muuttoa pois, koska mahdollisuudet elättää itsensä ovat heikot. Tämän seurauksena kunnan rahoitus vähenee entisestään, mikä johtaa uusiin leikkauksiin ja heikentää jäljelle jäävien asukkaiden elämänlaatua.	Olisi ihanaa lisätä palveluita syrjäseuduilla asuville! Useat ystäväni asuvat kaukana keskustasta, emmekä pääse mm. tapaamaan koulun tai viestittelyn ulkopuolella. Sellainen iltapäiväbussi olisi kiva.	Matkailuhanke on mielestäni tällä hetkellä realistisin toteuttaa, sillä Rantasalmella on jo sijaintinsa ansiosta upeat maisemat ja ilmaiset retkeilymahdollisuudet, joita monessa muussa paikassa ei ole tarjolla. Esimerkiksi Helsingissä avantouinti on maksullista. Vaativimpia hankkeita olisivat teollisuusalueet ja koulukiinteistöt niiden suuren rahoitustarpeen vuoksi. Teollisuusalueiden ja matkailun kehittämistä voidaan kuitenkin edistää hyvien liikenneyhteyksien ja tehokkaan mainonnan avulla.	Heitän esimerkin siitä, miten kuntalainen voisi markkinoida omaa asuinpaikkaansa. Mm. Julkaisemalla maisemakuvia ja esittelemällä alueen erilaisia palveluita somessa. Rantasalmen kaukainen sijainti voi kuitenkin turhauttaa monia pitkillä bussimatkoillaan. Toinen vaihtoehto olisi kehittää koulustamme entistä uniikimmaksi. Teatterilinja ja orkesteri ovat jo hyvät esimerkit tällaisesta. Näin yhä useampi voisi nähdä Rantasalmen houkuttelevana paikkana muuttaa. Koulukiinteistöjen puute tulevat kuitenkin olemaan ongelma. Mielestäni meidän tulisi etsiä lisää rahoitusta ja uskaltaa ottaa riski uusien työpaikkojen perustamisessa, jotta saisimme lisää verotuloja. Sen jälkeen voisimme sijoittaa varoja koulukiinteistöjen ja koulutuksen kehittämiseen	Vaikka arvostan osallisuutta, en ole varma, miten sitä voitaisiin lisätä.
------------------	-----------------	--	---	--	---	--

25.10.2025 7:44 Yksityishenkilö

Elinkeinoelämä. Tavoitteet sinällään oikeansuuntaisia, mutta kärkihankkeet ovat varsin tylsiä. Kehittäminen sana on niin ympäripyöreä, ettei sano juuri mitään. Nykyisessä, voimassa olevassa strategiassa on tavoitteina rantapuiston, torialueen ja lukion matkailulinjan kehittäminen. Unohtunut? Norppa kuuluu ja näkyy jo kaikissa Saimaan alueen kunnissa, mm. Savonrannalla on jopa asunut vuosikymmeniä. Rantasalmi on ollut mukana Visit Saimaa, Visit Savonlinna yms. hankkeissa mukana jo monet vuodet, mitä uutta kärkihanke toisi mukanaan? Enemmän konkretiaa ja omaperäisyyttä uuden strategian kärkihankkeisiin, koska tulisihan meidän erottua alueen muista kunnista.

Kärkihankkeiksi varmaan löytyisi muutakin, kuin teollisuusalueiden kehittäminen tai Norppa/ Saimaa mielikuvat. Matkailu- ja teollisuuspitäjän olisi pystyttävä parempaan. Vaativin lie kummallinen sukupolvirahasto. Se on täysin utopistinen ja irrallaan oleva kärkihanke aktiivisen ja osallistavan kunnan tavoitteista. Mihin unohtui jo kunnassa asuvat lapsiperheet? Strategisissa päämäärissä kohdassa 4, on tavoitteina vahvistaa nuorten ja ikäihmisten osallisuutta päätöksenteossa. Se on hyvä, mutta mihin unohtui taas meidän tuhannet kausiasukkaat? Juhlapuheissa heidät aina mainitaan, olisiko nyt aika ottaa heidät mukaan uuteen strategiaan?

26.10.2025 21:55	Yksityishenkilö	Osallisuutta pidän näistä Rantasalmelle tärkeimpänä. Kuntalaisten osallistaminen kunnassa tapahtuviin asioihin on pitkäjänteistä kunnan asioiden edistämistä. Toivottavasti yhteisön ja yhteisöllisyyden nostaminen arvoksi ohjaa kunnan päätöksen tekoa jatkossa. Mielestäni tällä on erityinen merkitys ja arvo nykyisille ja tuleville kuntalaisille.	Jos kunnan päätöksen teossa toteutetaan strategiaa voivat päätökset kohdistua arkeen.	Strategiset päämäärät Näistä voi nopeasti sanoa, että eivät kyllä erotu useimmista kunnista ainakaan kovin positiivisesti paitsi kohdan 4. kärkihanke. Matkailun kehittäminen varmaankin on helpointa toteuttaa. Teollisuusalueet vaikeinta - vaativat pitkällä aikavälillä kehittämisen onnistumista. Sukupolvirahasto vaikuttaa mielenkiintoisimmalta, jos kohdistuu ensisijaisesti nuorisoon.	Kestävä luonnostaan. Luonto on todella arvostettava asia todella monessa kunnassa. Kestävyyden nostaminen ensimmäiseksi arvoksi luonnon kautta tuntuu, että strategian arvo on nopeasti haettu. Kysymyksiä tähän arvoon liittyen herää, että miten tämä huomioidaan jatkossa kunnan päätöksen teossa ja elinvoimaisuuden edistämisessä. Toivottavasti yhteisön ja yhteisöllisyyden nostaminen arvoksi ohjaa kunnan päätöksen tekoa jatkossa. Mielestäni tällä on erityinen merkitys ja arvo nykyisille ja tuleville kuntalaisille. Tämän olen saanut nähdä ja kokea Rantasalmen kirkonkylällä. Tosin mökkiläisenä en sitä huomannut mökkiläisten keskuudessa muuta kuin naapuriston kanssa. Idyllisesti elinvoimainen Teknologian ja
------------------	-----------------	---	--	---	--

29.10.2025 11:31	Rantasalmen kunta, kirjasto	Näistä päämääristä minulle tärkein vaihtoehto on osallisuus, mikä limittyy olennaisesti lukutaitoon. Kuten Kuntamarkkinoillakin mainostettiin, on lukutaito jokaisen kuntalaisen osallisuuden edellytys. Hyvä lukutaito on perusta työlle, oppiselle ja osallisuudelle. Tämän takia toivon, että lukutaitotyö huomioidaan koko kunnan toiminnassa ja siihen myös panostetaan. Lukutaitotyö on pitkäjänteistä työtä, eikä riitä, että lapsi opetetaan koulussa lukemaan. Kyky lukea, tulkita ja tuottaa monimuotoisia tekstejä on välttämätöntä niin työssä, opinnoissa kuin yhteiskunnallisessa osallistumisessa. Lukeva kunta on Opetushallituksen koordinoima ohjelmamalli kunnille lukutaitotyön edistämiseen. Olen pohtinut voisiko lukutaitotyö näkyä myös kuntastrategiassa. Ehdotan ohjelman käytäntöönpanon aloitusta ensi vuoden talousarvion tavoitteeseen.	Uskon, että koko kunnan yhteistyöllä voidaan vaikuttaa lukutaidon kehittymiseen ja ylläpitoon ja sitä myöten myös hyvinvointiin ja yhteisöllisyyteen. Esimerkiksi tiivis yhteistyö neuvolan, varhaiskasvatuksen, koulun ja kirjaston välillä on tärkeää. Yhteistyö on hyvää jo nyt, mutta itse kannan huolta sen jatkosta ja riittämättömyydestä omassa työssäni kirjastossa. Lisäksi eri toimijoiden yhteistyöllä voidaan vaikuttaa asenteisiin, monilukutaitoon ja lukutaitomyönteisyyteen. Käytännössä lukutaitotyö tarvitsee nykyistä enemmän resursseja, työhön sitoutuneisuutta ja hyvän suunnittelutyön asian edistämiseen.	Startegian mahdollisimman hyvään onnistumiseen tarvitaan osallistumista ja osallistamista. Tarvitaan suunnilleen jokaisen kuntalaisen tunne siitä, että tässä kunnassa ollaan samassa veneessä, vaikka airon lapa ei aina vettä koskettaisikaan. Avoimuus ja kuntalaisten ja heidän mielipiteiden kohtaaminen ei ainakaan jarruta strategian toteutumista.	Strategiassa voisi nostaa esille meidän hienon kulttuurihistorian. Se on mielestäni voimavara, joka usein unohtuu. En vastusta uuden luomista, mutta olisi hyvä myös muistaa mitä meillä jo on ja on ollut. Se tekee meistä myös erilaisen ja erottuvan. Strategian luonnoksessa mainitaan jo hyvän elämän perusteet ja tätä liputan itsekin. Arjen sujuvuus on hyvin olennaista täällä asuville ja jotta tänne saadaan lisää asukkaita. Persoonallisuutta ja rohkeutta ei ole koskaan liikaa!
------------------	--------------------------------	--	---	---	---

29.10.2025 12:15 Rantasalmen kunta,
Nuorten palvelut

Tavoite 2 – Laadukkaat
kasvun ja oppimisen
palvelut

Tavoite 2 sisältää tärkeitä painotuksia varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen, vapaan sivistystyön sekä kirjastopalveluiden laadun turvaamiseksi ja kehittämiseksi. Lisäksi harrastusmahdollisuuksien tarjoaminen yhteistyössä eri toimijoiden kanssa tukee lasten ja nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia. Kuitenkin tavoitteista puuttuu tällä hetkellä nuorisotyö, joka on keskeinen osa kunnan kasvatuksellista ja ennaltaehkäisevää työtä. Nuorisotyön muotoja tällä hetkellä kunnassamme on nuorisotilatyö, etsivä nuorisotyö, nuorten työpajatoiminta sekä jalkautuva nuorisotyö. Nuorisotyö tukee nuorten osallisuutta, yhteisöllisyyttä, elämänhallintaa ja